
USNESENÍ z 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 2. 2007

UR/55/1/2007 Program 55. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
15. 2. 2007

UR/55/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

UR/55/3/2007 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Výměna oken – Dětský
domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 8. 2006 na  akci
„Výměna oken – Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a“ mezi
Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc s. r. o., Nedbalova č. p.
29/30, 772 00 Olomouc – Topolany, IČ: 25385551, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/55/4/2007 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi
Olomouckým krajem a firmou PAVLÍK group, s.r.o.,  se sídlem Michalská 2, 771 00
Olomouc, IČ: 25821687  dle  Přílohy č. 1. důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/55/5/2007 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu movitých věcí - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu movitých věcí  mezi
Olomouckým krajem a firmou PAVLÍK group, s.r.o.,  se sídlem Michalská 2, 771 00
Olomouc,   IČ: 25821687  dle  Přílohy č. 1. důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení 

1



O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/55/6/2007 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
III. a výsledky předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 3. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu dle důvodové zprávy

b) předměty změn u akcí v rámci 3. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a) dodatky ke Smlouvám o poskytnutí  finanční podpory na akce v rámci grantových
schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním  programu  dle
bodu 2 a) usnesení 

b) smlouvy dle předmětů změn u akcí v rámci 3. výzvy grantového schématu dle bodu
2 b) usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   

a) s předmětem dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu u příjemce Region Haná, Těšetice 75, Těšetice, IČ: 26656426 dle důvodové
zprávy

b) se změnou výše podpory u akcí příjemců  SOUŽITÍ 2005, o.p.s.,  Na Bukovci  1,
Mikulovice, IČ: 26873265, Občanské sdružení SALET, Letohradská 3, 170 00 Praha 7,
IČ:  26585057  a  Ing.  František  Kaštyl  –  KASTE,  Trocnovská  905/15,  Olomouc,  
IČ: 22991808 v rámci 3. výzvy grantových schémat dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení   předmět
dodatku ke Smlouvě a změny výše podpory u  akcí dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předmět  dodatku  ke  Smlouvě  a  změny  výše  podpory  u  akcí  dle  bodu  4
usnesení

UR/55/7/2007 Dodatek ke smlouvě o dodávání zpravodajského servisu ČTK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 4 o dodávání zpravodajského servisu ČTK mezi
Olomouckým kraje a ČTK, Opletalova 5/7, 111  00 Praha 1, IČ: 47115068 dle Přílohy
č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

2



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/55/8/2007 Smlouva o společné realizaci konference v regionu Treviso v
rámci projektu BRISE (INTERREG IIIC)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  základní principy smlouvy obsažené v důvodové zprávě

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/55/9/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/55/10/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/55/11/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

UR/55/12/2007 Přehled koncepcí a projektů za rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený přehled koncepcí a projektů dle důvodové zprávy

UR/55/13/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   rozšíření kritérií pro hodnocení nabídek na veřejné zakázky: 

a) II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy

b) II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy 

c) II/435 křižovatka s R35 – Tovačov, stavební úpravy

3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky:  „Centrum  sociálních  služeb
Prostějov - rekonstrukce objektu pro psychotické ženy“

4. s c h v a l u j e  pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, výkonem
zadavatelské  činnosti  při  zadávacím  řízení  na  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky
uvedené v bodu 3 usnesení

5. s c h v a l u j e   personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  posouzení
kvalifikace uchazečů 

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 1. 3. 2007

UR/55/14/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  poskytnutého  příspěvku  dopravci
Lubomíru Vojtilovi na závazek veřejné služby ve veřejné linkové
dopravě  k zajištění  dopravní  obslužnosti  území Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17
Smržice, IČ: 10077405 ve výši ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále,
které  ke  dni  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí  139.370,--  Kč,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 5. 3. 2007

4



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále,
které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 139.370,-- Kč

UR/55/15/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  poskytnutého  příspěvku  dopravci
AUTA  -  BUSY  STUDENÝ  s.r.o.  na  závazek  veřejné  služby  ve
veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti území
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova
502,  783 53  Velká  Bystřice,  IČ:  25833863,  ve výši  84.006 Kč spolu  s  povinností
zaplatit  penále,  které  ke  dni  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí
32.172 Kč, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  uložení
odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
odvod peněžních prostředků ve výši 84.006,-- Kč spolu s povinností zaplatit  penále,
které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32.172,-- Kč

UR/55/16/2007 Zpráva o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za
rok 2006

UR/55/17/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat část pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Přerov
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek
47 a část pozemku parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Přerov z
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Střední  školy elektrotechnické,  Lipník nad
Bečvou, Bratrská 1114, vše do společného jmění manželů Petry a Josefa Rygalových,
za kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2. Podmínkou odprodeje bude zachování přístupu na
pozemek parc. č.  4717/15 z pozemku parc. č.  6773/1 v k.ú. Přerov, obec Přerov a
obnovení  celistvosti   oplocení,  včetně  vstupní  brány.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré
náklady  spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve výši  1  200,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně  převést  části  pozemku  parc.  č.   872/1  ostatní  plocha  o  výměře  
1121 m2, dle geometrického plánu č.  237-763/2002 ze dne 11.  12.  2002 pozemky
parc. č. 872/3 ostatní plocha o výměře 258 m2, parc. č. 872/4 ostatní plocha o výměře

5



123 m2, parc. č. 872/5 ostatní plocha o výměře 263 m2, parc. č. 872/6 ostatní plocha o
výměře 477 m2, části pozemku parc. č. 872/1 ostatní plocha  o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 284-690/2006 ze dne 20. 10. 2006 díly „f“ a „k“ ostatní plocha o
celkové výměře 162 m2, sloučené do pozemku parc. č. 865/1, díl „l“ ostatní plocha o
výměře 1  m2,  sloučený do pozemku parc.  č.  865/2,  díly  „c“  a „j“  ostatní  plocha o
celkové výměře 114 m2, sloučené do pozemku parc. č.  867, díly „s“ a „d1“ ostatní
plocha o celkové výměře 105 m2, sloučené do pozemku parc. č. 870, vše v k.ú. a obci
Klenovice  na  Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 867 ostatní plocha o výměře 48 m2, části pozemku parc. č. 865/1 ostatní plocha o
výměře 155 m2, části pozemku parc. č. 865/2 ostatní plocha o výměře 2 m2, části
pozemku parc. č. 870 ostatní plocha o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 868/2
ostatní plocha o výměře 247 m2, části pozemku parc. č. st. 63/1 zastavěná plocha o
výměře 14 m2, části pozemku parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha o výměře 17 m2, části
pozemku parc.  č.  st.  64 zastavěná plocha o  výměře 11 m2,  části  pozemku parc.  
č. 1015 ostatní plocha o výměře 17 m2, části pozemku parc. č. 869 ostatní plocha o
výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 284-690/2006 ze dne 20. 10. 2006 díly „b“ a
„g“ ostatní plocha o celkové výměře 48 m2, díly „e“ a „h“ ostatní plocha o celkové
výměře 155 m2, díl „m“ ostatní plocha o výměře 2 m2, díly „n“ a „c1“ ostatní plocha o
celkové výměře 1 m2, díl „q“ ostatní plocha o výměře 247 m2, díl „u“ ostatní plocha o
výměře 14 m2, díl „w“ ostatní plocha o výměře 17 m2, díl „y“ ostatní plocha o výměře
11 m2, díl „a1“ ostatní plocha o výměře 17 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 48 m2,
vše sloučeno do pozemku parc.  č.  872/1,  vše v k.  ú.  a obci Klenovice na Hané z
vlastnictví  obce  Klenovice  na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí náklady
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat budovu bývalé zvláštní školy č. p. 163, Mohelnice, na pozemku parc.  
č. 1303 zast. pl. a pozemky parc. č. 1303 zast. pl. o výměře 903 m2 a parc. č. 1302
ost. pl. o výměře 1749, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Třebovská 32, za minimální kupní
cenu ve výši 3 035 170,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši  14 875,-  Kč,  a správní  poplatek  k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  s  manžely  Petrou  a  Josefem  Rygalovými  o
prominutí smluvní pokuty dle čl. VII. odst. 1 smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne
6. 1. 2005 ve výši 1 000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení s uzavřením kupní
smlouvy 

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodu 2 návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 3. 2007

5. u k l á d á  zajistit  zveřejnění  záměru  Olomouckého  kraje  dle  bodu  2  návrhu  na
usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 15. 3. 2007

6



UR/55/18/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/53/29/2007, bod 2. 2., ze
dne 18. 1. 2007 ve věci zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků v k.ú. a obci
Jeseník ve prospěch společnosti Severomoravská plynárenská, a.s. z důvodu změny
subjektu na straně oprávněného z věcného břemene

3. s c h v a l u j e   

3.1. zřízení  věcného  břemene  na  (v)  částech  pozemků  parc.  č.  2373/1,  parc.  
č.  2373/11,  parc.  č.  2373/14,  parc.  č.  2373/15,  parc.  č.  2373/17,  vše v k.ú.  a obci
Jeseník  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Střední  odborné  školy  a
Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  stavebního,  Jeseník,  Dukelská  1240,
spočívajícího v právu umístění a provozu plynovodu na (v) předmětných pozemcích a v
právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními  prostředky  na  předmětné  pozemky  v
souvislosti  s  provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
plynovodu,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  5640  –  35/2006  ze  dne  
9. 2. 2006, vše ve prospěch společnosti SMP Net, s. r. o. za jednorázovou úhradu ve
výši 8.300,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se
zřízením věcného  břemene  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  práv  do
katastru nemovitostí.

3.2. uzavření dohody se společností Severomoravská plynárenská, a.s. o ukončení
účinnosti smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k částem pozemků
parc. č. 2373/1 ost. pl., parc. č. 2373/11 ost. pl. a parc. č. 2373/14 ost. pl., vše v k. ú.
Jeseník,  obec  Jeseník,  uzavřené  dne  14.  5.  2004  mezi  Olomouckým krajem jako
budoucím povinným z věcného břemene a Severomoravskou plynárenskou, a.s. jako
budoucím oprávněným z věcného břemene, a o zrušení práv a závazků vyplývajících z
předmětné smlouvy. 

3.3. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku  parc.  č.  544  ost.  pl.  v  k.ú.  Nová  Ulice,  obec  Olomouc  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, ve správě Základní školy a Mateřské školy logopedické Olomouc
–Svatý Kopeček, spočívajícího v právu umístění a provozování kanalizační přípojky a
jejího  napojení  do stávající  šachty kanalizace  a v  právu vstupovat  a  vjíždět  všemi
dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti  s  provozem, opravami,
údržbou, změnami nebo odstraňováním této přípojky, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  statutárním  městem  Olomouc  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude
stavba  „Za  ZŠ  Svornosti  –  malá  parkoviště“  kolaudována.  Oprávněný  z  věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

UR/55/19/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  část  materiálu,  týkající  se  bodů  3.  a  4.,  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

7



T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/29/2006, bod 2. 4., ze dne
13. 9. 2006 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky z
důvodu odstoupení paní Danuše Nováčkové od záměru odprodat předmětný pozemek

3.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/28/2006, bod 2.22., ze dne
13.9.2006  ve  věci  odkoupení  části  pozemku v  k.ú.  Hrubá  Voda,  obec  Hlubočky  z
podílového spoluvlastnictví  Vladimíra Heitela (id. 1/4), Hannelore Heitelové (id.  1/4),
Huberta  Ludwiga  (id.  1/4),  Alžběty Ludwigové  (id.  1/4)  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu  v  celkové  výši  2  500,-  Kč  z  důvodu  změny  spoluvlastnických  podílů  k
předmětnému pozemku

3.3. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.16. ze dne
14.4.2006 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl
(id.  1/2)  k  části  pozemku v  k.ú.  Štěpánov u  Olomouce,  obec Štěpánov  mezi  paní
Růženou  Štarnovskou  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní ceny 

3.4. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/20/2006, bod 3.17. ze dne
14. 4. 2006 ve věci  uzavření  smlouvy o  budoucí  kupní  smlouvě na spoluvlastnický
podíl  (id.  1/2)  k  části  pozemku v k.ú.  Štěpánov u Olomouce,  obec Štěpánov mezi
panem Františkem Štarnovským jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem
jako budoucím kupujícím z důvodu nesouhlasu budoucího prodávajícího s výší kupní
ceny 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení  části  pozemku parc.  č.  241 ost.  pl.  o  výměře 23 m2 v k.ú.  Hrubá
Voda, obec Hlubočky, dle geometrického plánu č. 484 – 263/2006 ze dne 13.6.2006
pozemek parc. č. 241/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky, z
podílového spoluvlastnictví Vladimíra Heitela (id. 1/4) a Hannelore Heitelové (id. 3/4)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 2 500,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  paní  Růženou  Štarnovskou  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována.
Kupní  cena předmětné nemovitosti  bude sjednána  ve výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena
bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.3. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k
části pozemku parc. č.  686/67 orná půda o výměře cca 378 m2 v k.ú. Štěpánov u
Olomouce,  obec  Štěpánov  mezi  panem  Františkem  Štarnovským  jako  budoucím
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní
smlouva  bude  uzavřena  do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „III/4468 – Štěpánov – napřímení silnice“ kolaudována.
Kupní  cena předmětné nemovitosti  bude sjednána  ve výši  150,-  Kč/m2.  Nabyvatel

8



uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní cena
bude hrazena z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.4. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1030/19  ost.  pl.  o  výměře  171  m2,  dle
geometrického plánu č. 369-294/2005 ze dne 13. 12. 2005 pozemek parc. č. 1030/19
ost. pl. o výměře 171 m2, v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví paní Hany Dřímalové do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace za kupní cenu ve výši 3 650,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o průběhu jednání ve věci nemovitostí v k.ú. a obci
Čechy  pod  Kosířem  a  informaci  o  zaslání  žádosti  o  prodloužení  lhůty  pro  vydání
definitivního stanoviska Olomouckého kraje k nabídce Úřadu pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  na  převod  nemovitostí  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  
31. 7. 2007

6. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu  o  stavu  majetkoprávního  vypořádání  pozemků,
zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

7. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

8. u k l á d á   předložit návrh projektu na využití areálu zámku v Čechách pod Kosířem
Olomouckým krajem nebo jeho příspěvkovými organizacemi

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 28. 6. 2007

UR/55/20/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  8  ost.  pl.  o  výměře  1319  m2,  dle
geometrického plánu č. 441-456/2006 ze dne 7. 11. 2006 pozemek parc. č. 8/2 ost. pl.
o výměře 1319 m2 v k.ú. Doloplazy u Olomouce, obec Doloplazy z vlastnictví obce
Doloplazy  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. 

3.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2228/16 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci
Šumperk  z  vlastnictví  ČR  –  Ministerstva  vnitra  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

9



4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/55/21/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení do platových tříd a příplatky za vedení ředitelů školských
příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2007

3. s c h v a l u j e  osobní  příplatek  Ing.  Martině  Zahnášové,  ředitelce  Střední
průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17.  listopadu 49 s účinností od 1. 3. 2007 dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 3. 2007

UR/55/22/2007 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu  škol  a  školských
zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků
investičního fondu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 3. 2007

UR/55/23/2007 Principy rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro
školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a
obcemi na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  odboru  školství  mládeže a tělovýchovy přidělovat  prostředky na
přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace
na  přímé  náklady  na  vzdělávání  pro  školy  a  školská  zařízení  Olomouckého  kraje
zřizovaná krajem a obcemi na rok 2007“

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické
osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 3. 2007

10



UR/55/24/2007 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu v rejstříku škol zřizovaných Olomouckým krajem dle části A
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se  stanovením  kapacit  nových  oborů  a  školského  zařízení  dle
upravené části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 1. 3. 2007

UR/55/25/2007 Projekt Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého
kraje, o. p. s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku na financování projektu Agentury
rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit finanční příspěvek na financování projektu Agentury rozvojové a humanitární
pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 usnesení

UR/55/26/2007 Studijní stipendium Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se stanovením nového termínu podávání žádostí o Studijní stipendium
Olomouckého kraje

4. u k l á d á  informovat  všechny  dotčené  subjekty  o  stanovení  nového  termínu
podávání  žádostí  a  zajistit  zveřejnění  této informace způsobem umožňující  dálkový
přístup

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/55/27/2007 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

11



2. s o u h l a s í   s udělením Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 dle
upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  o  udělování  Cen
Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006

UR/55/28/2007 Vyhodnocení  plnění  plánu  kontrolní  činnosti  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za II. pololetí 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   "Vyhodnocení  plnění  plánu kontrolní  činnosti  Krajského
úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2006" dle důvodové zprávy

UR/55/29/2007 Způsob  zadání  veřejné  zakázky  na  výběr  operátora  pevných
telefonních linek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d l a  že  provoz  telefonních  linek  Olomouckého  kraje  a  příspěvkových
organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  bude  řešen  samostatným  zadáním
veřejných zakázek dle dle varianty 1 upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  text  dopisu  příspěvkovým  organizacím  dle  varianty  1  upravené
důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí příslušných odborů 
T: 1. 3. 2007

UR/55/30/2007 Přehled  projektů  podaných  příspěvkovými  organizacemi
zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  přehled  projektů  podaných
příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2007

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: únor 2008

UR/55/31/2007 Podpora  Olomouckého  kraje  Národní  výstavě  hospodářských
zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  spolupráci Olomouckého kraje s Agrární komorou Olomouckého kraje

12



na  přípravě  soutěže  o  udělení  ocenění  "Výrobek  Olomouckého  kraje  2007"  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   podporu Olomouckého kraje Národní výstavě hospodářských zvířat a
zemědělské techniky Přerov 2007 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého kraje  vyhodnocení  podpory  Olomouckého
kraje Národní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
T: 28. 6. 2007

UR/55/32/2007 Úprava  některých  provozních  záležitostí  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby pro
rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s výší  úhrad za základní  činnosti  sociálních  služeb dle Přílohy č.  1
důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících
sociální služby ke stanovování výše úhrad za fakultativní činnosti sociálních služeb

4. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  vyřizování  žádostí  o  poskytnutí  sociální  služby  v
zařízeních sociálních služeb,  vůči nimž vykonává Olomoucký kraj  funkci  zřizovatele
nebo zakladatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje  se
schváleným materiálem dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 3. 2007

6. z m o c ň u j e   MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k provádění úprav
výše úhrad za základní činnosti sociálních služeb a Pravidel pro vyřizování žádostí o
poskytnutí  sociální  služby  v  zařízeních  sociálních  služeb,  vůči  nimž  vykonává
Olomoucký kraj funkci zřizovatele nebo zakladatele 

UR/55/33/2007 Transformace pobytových sociálních služeb - projekt podpory
MPSV

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/55/34/2007 Personální  obsazení  hodnotící  komise v zadávacím řízení  pro
příspěvkovou organizaci v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . n a v r h u j e  do poradního  orgánu  v zadávacím  řízení  pro  Sociální  služby
Prostějov, příspěvkovou organizaci,  se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 27, zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy  

3 .  u k l á d á   sdělit řediteli Sociální služby Prostějov, příspěvkové organizace, že

13



Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/55/35/2007 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  pro  Zdravotnickou
záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  stavební  investiční  činností  ve  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se výstavby skladu pneumatik 

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební
investiční činnosti dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 1. 3. 2007

UR/55/36/2007 Nemocnice Prostějov, příspěvková organizace - veřejná zakázka
na nákup zdravotnických přístrojů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání veřejné zakázky na nákup zdravotnických přístrojů 

3. n a v r h u j e  do  poradního  orgánu  na  nákup  zdravotnických  přístrojů  zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Nemocnice  Prostějov,  příspěvkové  organizace,  že  Rada
Olomouckého kraje  navrhla  zástupce  Olomouckého  kraje  do  poradního  orgánu  dle
důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 1. 3. 2007

UR/55/37/2007 Poskytnutí příspěvku Místním akčním skupinám (MAS)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí částky 4 000 000,- Kč z rozpočtové rezervy Olomouckého
kraje  na poskytnutí  jednorázového  příspěvku na podporu činnosti  Místních akčních
skupin

3. s c h v a l u j e  Podmínky poskytnutí  jednorázového příspěvku na podporu činnosti
Místních akčních skupin dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   vzor Smlouvy o poskytnutí jednorázového příspěvku dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  dle  bodu  4  usnesení  s  vybranými  příjemci
příspěvku

14



O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

6. s c h v a l u j e   předložený návrh na jmenování Hodnotitelské komise dle upravené
Přílohy č. 4 důvodové zprávy

7. u k l á d á   zajistit  administraci  a  předložit  vybrané  žádosti  k  odsouhlasení  Radě
Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 3. 2007

8. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  jednorázového  příspěvku  Místním
akčním skupinám

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 3. 2007

UR/55/38/2007 Pokyny  pro  zpracování  návrhu  Zásad  územního  rozvoje
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženými Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Pokyny pro zpracování návrhu
Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ke schválení,  dle § 7 odst.  2 písm. b)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje

UR/55/39/2007 Projekt Partnerství pro rozvoj kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana  a  Bc. Dalibora
Horáka, člena Rady Olomouckého kraje na zahraniční poznávací cestě do Belgie a
Holandska  ve dnech 15. - 19. 4. 2007 dle upravené důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření dohod o provedení práce dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dohody o provedení práce dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/55/40/2007 Informace o splnění zákonné povinnosti o regulaci tepla 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   splnit zákonnou povinnost o regulaci tepla dle upravené důvodové zprávy

O: ředitelé příspěvkových organizací
T: prosinec 2007

15



UR/55/41/2007 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – zpráva
o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s předloženou důvodovou zprávou

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zprávu  o  realizaci  akčních
plánů roku 2006 a plán na rok 2007

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007

5. u k l á d á   zajistit realizaci dílčích aktivit akčních plánů a předložit roční průběžnou
zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu
s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu kraje na rok 2008

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: dle harmonogramu

UR/55/42/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem občanskému sdružení "Centrum pro komunitní práci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku občanskému sdružení
"Centrum  pro  komunitní  práci",  se  sídlem  Palackého  1446/30,  750  02  Přerov  2,
IČ: 64355012 dle důvodové zprávy, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční
příspěvek ve výši 20 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním konference
pro nestátní neziskové organizace konané dne 25. 2. 2006

3. r o z h o d l a  že  občanské  sdružení  "Centrum  pro  komunitní  práci",  se  sídlem
Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2, IČ: 64355012 je povinno do 15 dnů ode dne
doručení  písemného  odstoupení  od  smlouvy  vrátit  Olomouckému kraji  neinvestiční
příspěvek ve výši 20 000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat a doručit občanskému sdružení „Centrum pro komunitní práci“,
se sídlem Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2, IČ: 64355012, oznámení o odstoupení
od smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 1. 3. 2007

UR/55/43/2007 Regionální letiště Přerov - deklarace o spolupráci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   deklaraci o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   deklaraci o spolupráci dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

16



UR/55/44/2007 Zahraniční aktivity ve spolupráci se Zastoupením Olomouckého
kraje v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr studijní cesty do Štrasburku (Francie) ve dnech 23. - 26. 4.
2007 dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí u výdajů členů ZOK na studijní cestu do
Štrasburku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 3. 2007

4. s c h v a l u j e  prezentační akci k 1. výročí Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  záměr  prezentace  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  v  rámci
Schumanova dne dle důvodové zprávy

UR/55/45/2007 Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  -  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2006 podle zákona 106/1999 Sb.,  o
svobodném přístupu k informacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   "Výroční  zprávu Olomouckého kraje -  Krajského úřadu
Olomouckého kraje za rok 2006 podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím" dle důvodové zprávy

2. u k l á d á  zveřejnit  "Výroční  zprávu  Olomouckého  kraje  -  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje za rok 2006 podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím" v zákonné lhůtě do 1. 3. 2007 na internetových stránkách Olomouckého
kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 1. 3. 2007

UR/55/46/2007 Neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I.
etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů
dobrovolných  hasičů  obcí  Olomouckého  kraje  na  rok  2007  -  I.  etapa  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

17



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  rozdělení  neinvestiční  dotace v  požární  ochraně na výdaje  jednotek  sborů
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa

UR/55/47/2007 Žádosti o příspěvek z rozpočtu Olomouckého kraje pro složky
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský
záchranný  sbor  Olomouckého  kraje,  IČ:  70  885  940,  včetně  návrhu  smlouvy  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje  pro
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové zprávy a
uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

UR/55/48/2007 Logo Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  v  souladu  s  návrhem  výběrové  komise  vítězný  návrh  loga
Olomouckého  kraje  autora  Jana  Korába,  Havelkova  4,  Olomouc,  z   firmy  Karel
HLAVEŠ, Americká 625/21, 120 00 Praha-Vinohrady (Praha 2), IČ: 69526605 

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  smlouvy  mezi  Olomouckým
krajem a firmou Karel HLAVEŠ, Americká 625/21, 120 00 Praha-Vinohrady (Praha 2),
IČ: 69526605 na zpracování design manuálu pro užívání loga ke schválení

O: vedoucí kanceláře hejtmana, tajemník hejtmana
T: 29. 3. 2007

UR/55/49/2007 Plnění  podmínek  smlouvy  o poskytnutí  dotace Region Media,
s.r.o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uložením odvodu společnosti Region Media, s.r.o. IČ: 26786478, Na
Výsluní 201/13, Praha 10, ve výši 329 919,00 Kč spolu s povinností zaplatit penále,
které  ke  dni  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  činí  101  615,-  Kč,  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu
a penále v souladu s povinností danou zákonem

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

18



T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy

UR/55/50/2007 Zápis  z  jednání  Komise pro kulturu  a památkovou péči  Rady
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 19. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči
Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 12. 2006

UR/55/51/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 12.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 13. 12. 2006

b)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 1. 2007

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

V Olomouci dne 15. 2. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Ladislav Kavřík
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 55. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 2. 2007
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 14. 8. 2006 na akci „Výměna oken – Dětský domov a Školní jídelna, Olomouc, U Sportovní haly 1a“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc s. r. o., Nedbalova č. p. 29/30, 772 00 Olomouc – Topolany, IČ: 25385551, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi Olomouckým krajem a firmou PAVLÍK group, s.r.o., se sídlem Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687 dle Přílohy č. 1. důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu movitých věcí mezi Olomouckým krajem a firmou PAVLÍK group, s.r.o., se sídlem Michalská 2, 771 00 Olomouc, IČ: 25821687 dle Přílohy č. 1. důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat
	a) dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu dle bodu 2 a) usnesení
	4. souhlasí
	a) s předmětem dodatku ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu u příjemce Region Haná, Těšetice 75, Těšetice, IČ: 26656426 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předmět dodatku ke Smlouvě a změny výše podpory u akcí dle bodu 4 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předmět dodatku ke Smlouvě a změny výše podpory u akcí dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 o dodávání zpravodajského servisu ČTK mezi Olomouckým kraje a ČTK, Opletalova 5/7, 111 00 Praha 1, IČ: 47115068 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje základní principy smlouvy obsažené v důvodové zprávě
	3. ukládá podepsat smlouvu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí upravený přehled koncepcí a projektů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření kritérií pro hodnocení nabídek na veřejné zakázky:
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky: „Centrum sociálních služeb Prostějov - rekonstrukce objektu pro psychotické ženy“
	4. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 3 usnesení
	5. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro posouzení kvalifikace uchazečů
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu dopravci Lubomíru Vojtilovi, Mlýnská 522, 798 17 Smržice, IČ: 10077405 ve výši ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 139.370,-- Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků ve výši 362.718,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 139.370,-- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu dopravci AUTA - BUSY STUDENÝ s.r.o., Žižkova 502, 783 53 Velká Bystřice, IČ: 25833863, ve výši 84.006 Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32.172 Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit odvod peněžních prostředků ve výši 84.006,-- Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 32.172,-- Kč
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předloženou Zprávu o činnosti Správy silnic Olomouckého kraje za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje uzavření dohody s manžely Petrou a Josefem Rygalovými o prominutí smluvní pokuty dle čl. VII. odst. 1 smlouvy o budoucí kupní smlouvě ze dne 6. 1. 2005 ve výši 1 000,- Kč za každý započatý měsíc prodlení s uzavřením kupní smlouvy
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodu 2 návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/53/29/2007, bod 2. 2., ze dne 18. 1. 2007 ve věci zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků v k.ú. a obci Jeseník ve prospěch společnosti Severomoravská plynárenská, a.s. z důvodu změny subjektu na straně oprávněného z věcného břemene
	3. schvaluje
	3.1. zřízení věcného břemene na (v) částech pozemků parc. č. 2373/1, parc. č. 2373/11, parc. č. 2373/14, parc. č. 2373/15, parc. č. 2373/17, vše v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Střední odborné školy a Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, spočívajícího v právu umístění a provozu plynovodu na (v) předmětných pozemcích a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto plynovodu, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5640 – 35/2006 ze dne 9. 2. 2006, vše ve prospěch společnosti SMP Net, s. r. o. za jednorázovou úhradu ve výši 8.300,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit část materiálu, týkající se bodů 3. a 4., na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. bere na vědomí zprávu o průběhu jednání ve věci nemovitostí v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem a informaci o zaslání žádosti o prodloužení lhůty pro vydání definitivního stanoviska Olomouckého kraje k nabídce Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na převod nemovitostí do vlastnictví Olomouckého kraje do 31. 7. 2007
	6. bere na vědomí zprávu o stavu majetkoprávního vypořádání pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy
	7. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4. 1. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	8. ukládá předložit návrh projektu na využití areálu zámku v Čechách pod Kosířem Olomouckým krajem nebo jeho příspěvkovými organizacemi
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platových tříd a příplatky za vedení ředitelů školských příspěvkových organizací dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 3. 2007
	3. schvaluje osobní příplatek Ing. Martině Zahnášové, ředitelce Střední průmyslové školy strojnické, Olomouc, tř. 17. listopadu 49 s účinností od 1. 3. 2007 dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat školy a školská zařízení o schválení užití finančních prostředků investičního fondu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. doporučuje odboru školství mládeže a tělovýchovy přidělovat prostředky na přímé náklady školám a školským zařízením na základě „Principů rozdělování dotace na přímé náklady na vzdělávání pro školy a školská zařízení Olomouckého kraje zřizovaná krajem a obcemi na rok 2007“
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpis rozpočtu na jednotlivé právnické osoby vykonávající činnost škol a školských zařízení zřizovaných krajem a obcemi
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu v rejstříku škol zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením kapacit nových oborů a školského zařízení dle upravené části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na financování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit finanční příspěvek na financování projektu Agentury rozvojové a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení výběrové komise dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením nového termínu podávání žádostí o Studijní stipendium Olomouckého kraje
	4. ukládá informovat všechny dotčené subjekty o stanovení nového termínu podávání žádostí a zajistit zveřejnění této informace způsobem umožňující dálkový přístup
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s udělením Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál o udělování Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2006
	1. bere na vědomí "Vyhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje za II. pololetí 2006" dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhodla že provoz telefonních linek Olomouckého kraje a příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem bude řešen samostatným zadáním veřejných zakázek dle dle varianty 1 upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje text dopisu příspěvkovým organizacím dle varianty 1 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o rozhodnutí Rady Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje přehled projektů podaných příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým krajem v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje spolupráci Olomouckého kraje s Agrární komorou Olomouckého kraje na přípravě soutěže o udělení ocenění "Výrobek Olomouckého kraje 2007" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje podporu Olomouckého kraje Národní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007 dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení podpory Olomouckého kraje Národní výstavě hospodářských zvířat a zemědělské techniky Přerov 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výší úhrad za základní činnosti sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. zmocňuje ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytujících sociální služby ke stanovování výše úhrad za fakultativní činnosti sociálních služeb
	4. schvaluje Pravidla pro vyřizování žádostí o poskytnutí sociální služby v zařízeních sociálních služeb, vůči nimž vykonává Olomoucký kraj funkci zřizovatele nebo zakladatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje se schváleným materiálem dle bodu 3 usnesení
	6. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k provádění úprav výše úhrad za základní činnosti sociálních služeb a Pravidel pro vyřizování žádostí o poskytnutí sociální služby v zařízeních sociálních služeb, vůči nimž vykonává Olomoucký kraj funkci zřizovatele nebo zakladatele
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. navrhuje do poradního orgánu v zadávacím řízení pro Sociální služby Prostějov, příspěvkovou organizaci, se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 27, zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Sociální služby Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se stavební investiční činností ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, týkající se výstavby skladu pneumatik
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na nákup zdravotnických přístrojů
	3. navrhuje do poradního orgánu na nákup zdravotnických přístrojů zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Prostějov, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí částky 4 000 000,- Kč z rozpočtové rezervy Olomouckého kraje na poskytnutí jednorázového příspěvku na podporu činnosti Místních akčních skupin
	3. schvaluje Podmínky poskytnutí jednorázového příspěvku na podporu činnosti Místních akčních skupin dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje vzor Smlouvy o poskytnutí jednorázového příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení s vybranými příjemci příspěvku
	6. schvaluje předložený návrh na jmenování Hodnotitelské komise dle upravené Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit administraci a předložit vybrané žádosti k odsouhlasení Radě Olomouckého kraje
	8. ukládá navrhnout způsob finančního krytí jednorázového příspěvku Místním akčním skupinám
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženými Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ke schválení, dle § 7 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Pokyny pro zpracování návrhu Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana a Bc. Dalibora Horáka, člena Rady Olomouckého kraje na zahraniční poznávací cestě do Belgie a Holandska ve dnech 15. - 19. 4. 2007 dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření dohod o provedení práce dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dohody o provedení práce dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá splnit zákonnou povinnost o regulaci tepla dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou důvodovou zprávou
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje zprávu o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o realizaci akčních plánů roku 2006 a plán na rok 2007
	5. ukládá zajistit realizaci dílčích aktivit akčních plánů a předložit roční průběžnou zprávu o plnění cílů Programu rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje v souladu s harmonogramem projednávání investičního rozpočtu kraje na rok 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odstoupení od smlouvy o poskytnutí příspěvku občanskému sdružení "Centrum pro komunitní práci", se sídlem Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2, IČ: 64355012 dle důvodové zprávy, na základě níž Olomoucký kraj poskytl neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč na úhradu nákladů spojených s pořádáním konference pro nestátní neziskové organizace konané dne 25. 2. 2006
	3. rozhodla že občanské sdružení "Centrum pro komunitní práci", se sídlem Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2, IČ: 64355012 je povinno do 15 dnů ode dne doručení písemného odstoupení od smlouvy vrátit Olomouckému kraji neinvestiční příspěvek ve výši 20 000,- Kč za podmínek dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat a doručit občanskému sdružení „Centrum pro komunitní práci“, se sídlem Palackého 1446/30, 750 02 Přerov 2, IČ: 64355012, oznámení o odstoupení od smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje deklaraci o spolupráci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat deklaraci o spolupráci dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr studijní cesty do Štrasburku (Francie) ve dnech 23. - 26. 4. 2007 dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí u výdajů členů ZOK na studijní cestu do Štrasburku dle důvodové zprávy
	4. schvaluje prezentační akci k 1. výročí Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu dle důvodové zprávy
	5. schvaluje záměr prezentace Olomouckého kraje v Bruselu v rámci Schumanova dne dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí "Výroční zprávu Olomouckého kraje - Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2006 podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" dle důvodové zprávy
	2. ukládá zveřejnit "Výroční zprávu Olomouckého kraje - Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok 2006 podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím" v zákonné lhůtě do 1. 3. 2007 na internetových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozdělením neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozdělení neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2007 - I. etapa
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, včetně návrhu smlouvy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 1.500.000 Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70 885 940, dle důvodové zprávy a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v souladu s návrhem výběrové komise vítězný návrh loga Olomouckého kraje autora Jana Korába, Havelkova 4, Olomouc, z firmy Karel HLAVEŠ, Americká 625/21, 120 00 Praha-Vinohrady (Praha 2), IČ: 69526605
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh smlouvy mezi Olomouckým krajem a firmou Karel HLAVEŠ, Americká 625/21, 120 00 Praha-Vinohrady (Praha 2), IČ: 69526605 na zpracování design manuálu pro užívání loga ke schválení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uložením odvodu společnosti Region Media, s.r.o. IČ: 26786478, Na Výsluní 201/13, Praha 10, ve výši 329 919,00 Kč spolu s povinností zaplatit penále, které ke dni zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje činí 101 615,- Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci uložení odvodu a penále v souladu s povinností danou zákonem
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úlevu z povinnosti zaplatit odvod a penále dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zápis z 19. jednání Komise pro kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje konaného dne 12. 12. 2006
	2. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	3. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

